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SEZNAM ZKRATEK

ATP – Association of Tennis Professionals = Asociace tenisových profesionálů

FFP – Filtering face piece = Filtrační maska na tvář

ČR – Česká republika

ČTS – Český tenisový svaz

Kč – Koruna česká

SMS – Short message service = Služba krátkých zpráv

TJ – Tělocvičná jednota

US – United States = Spojené Státy Americké

WTA – Women's Tennis Association = Ženská tenisová asociace

8

1 ÚVOD

V dnešní době je tenis velmi populárním sportem. Z finanční stránky to není jeden

z nejlevnějších sportů, ale i tak ho hraje velká část populace po celém světě. Za poslední

dobu byl nedostatek tenisových turnajů, hlavně v kategorii staršího žactva. K částečnému

řešení problému jsme přispěli tím, že jsme jeden takový turnaj uspořádali. Termín turnaje

byl od 11. do 13. září 2021. Jelikož se turnaj měl odehrávat v období, kdy se Česká republika

potýkala s koronavirovým onemocnění, museli jsme dodržovat určitá hygienická opatření.

Vzhledem k tomu, že jsou tyto akce finančně náročné, museli jsme oslovit několik

sponzorů a partnerů o finanční podporu. Jedním, a dokonce hlavním z nich bylo město

Nepomuk, které turnaj sponzorovalo z největší části.

V bakalářské práci jsme se nejdříve věnovali přesnému popisu jejích cílů a úkolů. Poté

jsme přešli na tu nejdůležitější část, a to část předprojektovou a plánovací. V těchto částech

jsme si museli rozvrhnout harmonogram akcí a promyslet, co je potřeba zajistit, jak

z materiální, tak finanční stránky. Dále jsme detailně popsali realizaci projektu, ke které jsme

přiložili vlastní fotografie z uspořádané akce. V další části jsme evaluovali celý, již

zrealizovaný projekt, kde jsme zhodnotili jeho pozitiva a negativa. Nakonec této práce jsme

nechali prostor pro diskusi a následně ji ukončili závěrem.

Doufáme, že tato práce obohatí nejen nás, ale také i ostatní jedince, kteří se neorientují

v tenisovém světe.
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2 CÍL, PROBLÉM, ÚKOLY A METODIKA BAKALÁŘSKÉ

PRÁCE

2.1 CÍL PRÁCE

Cílem této práce bylo vytvořit, zrealizovat a evaluovat projekt tenisového

turnaje staršího žactva v Nepomuku.

2.2 PROBLÉM

Jelikož je v kategorii starších žáků nedostatek turnajů v Plzeňském kraji, bude pro ně

tato akce velkým přínosem. Zrealizování turnaje velmi pomůže mladým tenistům, kteří

potřebují rozvíjet své zkušenosti, a navíc získat co nejvíce uhraných bodů. Také je to skvělá

příležitost k zviditelnění našeho tenisového oddílu Sokol Nepomuk.

2.3 ÚKOLY PRÁCE

• Stanovení teoretických východisek, které se zrealizují v praxi

• Detailní příprava turnaje

• Realizace turnaje

• Evaluace turnaje a výstupů z jeho pořádání

2.4 METODIKA

Hlavním cílem bylo vytvořit a zrealizovat tenisový turnaj pro starší žáky.

Po ukončení celé akce následovala evaluace celého projektu.

Bakalářskou práci jsme rozdělili na jednotlivé projektové fáze, které vedly

k vytvoření celého samotného projektu tenisového turnaje. Část informací jsme čerpali

z osobní účasti na podobných akcích a z mých předešlých zkušeností hráčky tenisu. Zbylé

informace vycházely ze zdrojů odborné literatury. Celkový seznam využité literatury

je uveden na konci práce.

S panem Ing. Vlastimilem Kovářem, vedoucím tenisového oddílu Sokol Nepomuk,

jsme prodiskutovali provozní a finanční stránku tenisového areálu, kde se tento tenisový

turnaj zrealizoval. Jelikož to byla každoroční záležitost, neměl být žádný problém

s uskutečnitelností.
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3 PROJEKT

Než jsme přešli k jednotlivým fázím projektu, připomněli jsme si, co to vlastně projekt

je. Projekt definoval Skalický a Vostracký (2003, str. 6) jako „časově omezené úsilí vedoucí

k vytvoření unikátního produktu nebo služby“. Časovou omezenost chápeme jako definování

začátku a konce. Projekt má dvě funkce. Tou první je definování cíle, změn a budoucího

stavu a druhá ukazuje cestu k dosažení určité změny. Tato literatura detailně popisovala

jednotlivé činnosti k úspěšnému zrealizování určité události. Nebyl zde ani opomenut

historický vznik projektového řízení. Kniha Projektový management uváděla, že projektové

řízení se u nás objevuje již dlouhá léta od dob, kdy naše lidská civilizace začala objevovat

dělbu práce. Začaly se tvořit skupinky, aby bylo dosaženo jejich cílů.

V knize Velká encyklopedie tenisu byl popsán vznik tenisu, který sahá až do roku 1858.

Tomuto sportu se říkalo mnoha názvy a v každém státě odlišně. „Hra, všeobecně známá

jako tenis, měla ve Francii název „jeu de paume“ (hra dlaní), v Británii „real tennis“ (pravý

tenis), ve Spojených státech „court tennis“ (tenis na dvorci) a v Austrálii „royal tennis“

(královský tenis)“ (Parsons, Wancke, 2019, str. 8). Také zde byly zmíněny nejznámější

grandslamové turnaje – Australian Open, Grench Open, US Open a Wimbledon, dále po nich

okruhy ATP a WTA, Davisův pohár, Ged Cup a olympiáda. Každoročně byl na těchto

událostech velký počet profesionálních hráčů. „Z tenisu se zkrátka stal sportovní byznys,

v němž se točí mnoho milionů dolarů“ (Parsons a Wancke, 2019, str. 42).

V předkládaném projektu jsme se zaměřovali na plánování a organizaci tenisového

turnaje. Tento turnaj se pořádal v Nepomuku již poněkolikáté a vždy měl skvělou odezvu.

Každým rokem se zúčastnil vysoký počet hráčů a mezi nimi byli i naši domácí hráči. Termín

tenisového turnaje pro starší žáky byl stanoven od 11. do 13. září 2021. Hrát se mělo

na čtyřech antukových dvorcích s umělými lajnami. K dispozici byl i bar s terasou a

výhledem na kurty, odkud mohli diváci fandit.

Pro seznámení s pravidly a řády tenisu je nejvhodnější oficiální stránka Českého

tenisového svazu - www.cztenis.cz. Zde se hráči mohou přihlašovat na vypsané turnaje nebo

zjistit jejich momentální roční umístění v žebříčku. Také na této stránce nalezneme

aktuální informace z tenisového světa.
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4 FÁZE PROJEKTU

Projekt tenisového turnaje jsme museli rozdělit do jednotlivých fází, abychom

se mohli dostat k úspěšnému zrealizování.

4.1 PŘEDPROJEKTOVÁ FÁZE

Abychom mohli zrealizovat tento projekt, bylo potřeba začít předprojektovou fází.

V této fázi jsme museli rozhodnout, zda je možné tenisový turnaj uskutečnit. Bylo zapotřebí

zjistit, zda budeme mít dostatečné personální, technické i ekonomické zajištění.

4.1.1 Uskutečnitelnost

Odpovědět na otázku: „Je možné tenisový turnaj zrealizovat?“, nebylo složité, jelikož

má tento turnaj dlouholetou tradici. Neměli bychom mít tedy problém s uskutečněním. Jako

první jsme museli vše projednat s vedoucím tenisového oddílu Sokol Nepomuk

Ing. Vlastimilem Kovářem, se kterým jsme během turnaje z velké části spolupracovali. Pro

tyto akce má tenisový oddíl v Nepomuku stálé sponzory, kteří nám pomáhají s realizací.

Dále bylo potřeba zajistit tenisové dvorce na termín plánovaného konání, tedy od 11. do 13.

září 2021. Také bylo nutné si předem sestavit kvalitní projektový tým, který potřebujeme

k realizaci. Až po zajištění těchto potřebných věcí jsme podali žádost o tenisový turnaj

na webové stránky www.cztenis.cz, kde jsme čekali na jeho schválení od oblastního svazu.

Poté jsme mohli dále pokračovat s naším projektem.

4.1.2 Analýza současné situace

Po schválení žádosti od oblastního svazu jsme museli zanalyzovat situaci a prostředí,

kde se tenisový turnaj bude odehrávat. Situaci nám ztěžoval virus Covid-19, díky němuž

musela být stanovena jednotlivá ochranná opatření na turnajích. Bylo tedy nutností

dodržovat epidemiologické pokyny Vlády ČR, Národní sportovní agentury a Ministerstva


[…]


jsem chtěla přispět kategorii staršího žactva tenisovým turnajem do letní sezóny, jelikož jich

je v dnešní době nedostatek, a tudíž registrovaným hráčům chybí možnost ke zlepšování

a získávání nových zkušeností ze zápasů.

Velmi mě překvapilo, že byly celkem tři skrečované zápasy a jeden z nich byl

dokonce skrečován ještě před zahájením turnaje, což je vždy u každého turnaje považováno

za zvláštní chováním.

Celý projekt tenisového turnaje byl pro mne příjemnou záležitostí. Nabyla jsem

spoustu zajímavých zkušeností i z jiné stránky tenisu než jen herní, seznámila jsem

se s jednotlivými složkami projektu a vyzkoušel jsem si být projektovým manažerem.

Během realizace turnaje se naskytla i příležitost vyzkoušet si řešení krizové situace, a tou

byli včely, které začaly vylétávat ze střechy klubovny. Všechny výše zmíněné body pro mě

budou do budoucna velkým přínosem.

42

6 ZÁVĚR

Má bakalářská práce popisuje organizaci a realizaci celého tenisového turnaje

pro starší žactvo v Nepomuku. Hlavním cílem práce bylo vytvořit projekt akce, tudíž se vše

muselo podrobně naplánovat, připravit a poté za předem vytvořených podmínek zrealizovat.

Nakonec se celý tenisový turnaj musel evaluovat.

Bylo důležité si projekt rozdělit do jednotlivých fází, které jsem v bakalářské práci

postupně popsala a vytvořila tedy podmínky pro možnou realizaci. Nejdříve jsem musela

začít předprojektovou fází, kde bylo nutno zjistit, zda je realizace turnaje vůbec možná, a zda

pro ni máme vytvořené požadované podmínky, jak ze stránky technické, tak i ekonomické.

Následovala definiční fáze, ve které jsem si musela upřesnit cíle, úkoly, úroveň turnaje a také

cílovou skupinu mého projektu. Velmi důležitou fází pro realizaci byla fáze plánovací. Zde

bylo mou povinností objasnit důvody projektu, vytvořit projektový tým, uvést možná rizika

a jejich řešení, popsat propozice, propagaci a samotné rozlosování tenisového turnaje. Také

bylo zapotřebí předem připravit časový harmonogram, podle kterého by se měl projekt

odvíjet. Poté jsem mohla přejít k hlavní části projektu a tou byla realizační fáze, kde jsem

detailně popisovala celý průběh turnaje, který trval dva dny. Navíc jsem zde uvedla řešení

krizové situace, kterou bylo nepříjemné setkání s několika včelami. Dále už mi zbývala jsem

poslední fáze evaluace, ve které jsem zhodnotila celý projekt od začátku až dokonce

a vytvořila určité závěry.

Doufám, že tento projekt poslouží i jiným jako předloha k vytvoření projektu

tenisového turnaje. Čtenář si díky této práci může udělat představu o tom, co vše obnáší

zorganizování takové akce.
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7 RESUMÉ

Obsahem této bakalářské práce bylo naplánování a připravení projektu. Dále

následoval popis celého průběhu zrealizovaného tenisového turnaje a výsledná evaluace.

Tento tenisový turnaj se odehrával v Nepomuku a byl uspořádán pro kategorii

staršího žactva s maximálním počtem šestnácti chlapců a šestnácti dívek. Nakonec se ale

akce zúčastnilo pouze dvacet čtyři hráčů.

Celý projekt, tedy i má bakalářská práce, je rozdělena do pěti navazujících fází, podle

kterých tenisový turnaj postupoval. Začalo se předprojektovou fází, což zahrnovalo

zjišťování možné uskutečnitelnosti a potřebných podmínek. Následovala definiční fáze, kde

se upřesňovaly jednotlivé cíle, úkoly, vybraná věková kategorie projektu a třída úrovně

turnaje. Další fází byla fáze plánovací, kde se již připravovali podmínky pro samotnou

realizaci tenisového turnaje, tudíž bylo nutné ujasnit si důvody tvoření projektu, sestavit

projektový tým, časový harmonogram a možná rizika. Propozice a propagace turnaje byla

v rámci internetových stránek ČTS. Poté se mohlo přejít k realizaci turnaje, která byla

detailně popsána v realizační fázi. V poslední evaluační fázi byl celý projekt zhodnocen

a také zde byla popsána výsledná ekonomická i sportovní stránka turnaje. Díky celkovému

zhodnocení se mohly uvést a zjistit možné závěry pro další ročníky turnaje v Nepomuku.

Stejně jako v předešlých ročnících zhodnotili návštěvníci tenisový turnaj velmi

kladně.

SUMMARY

The content of this bachelor thesis was to plan and prepare the project. It was

followed by a description of the whole process of the realized tennis tournament and the

final evaluation.

This tennis tournament took place in Nepomuk and was organized for the category

of older pupils with a maximum number of sixteen boys and sixteen girls. In the end only

twenty-four players participated in the event.

The whole project, and thus my bachelor's thesis, is divided into five consecutive

phases, according to which the tennis tournament progressed. It started with a pre-project

phase, which involved identifying the possible feasibility and necessary conditions. This was

followed by the definition phase, which involved specifying the goals, objectives, the
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selected age group for the project and the class level of the tournament. The next phase was

the planning phase, where the conditions for the actual implementation of the tennis

tournament were already being prepared, so it was necessary to clarify the reasons for the

creation of the project, put together the project team, the timetable and possible risks. The

tournament was announced and promoted on the ČTS website. Then it was possible to move

on to the realization of the tournament, which was detailed in the implementation phase. In

the last evaluation phase, the whole project was evaluated and the resulting economic and

sporting aspects of the tournament were described here. Thanks to the overall evaluation,

possible conclusions for the next edition of the tournament in Nepomuk could be presented

and identified.

As in the previous years, the visitors evaluated the tennis tournament very positively.
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