OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2021/2022

Jméno studenta: Daniela Kulová
Studijní obor: Tělesná výchova pro vzdělávání
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace tenisového turnaje staršího žactva
Typ bakalářské práce

výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Luboš Charvát

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Jedná se o práci projektového charakteru, která zpracovává návrh a realizaci projektu tenisového turnaje pro starší žactvo. Při realizaci projektu autorka postupovala správně a volila doporučené kroky dle projektového managementu. Chválím zejména zařazení turnaje do kalendáře akcí Českého tenisového svazu, i když není patrné, do jaké míry je to zásluha autorky nebo obecně uznávaných pravidel tenisového klubu v Nepomuku. Vzhledem k pravidelně se opakující akci není jasný jedinečný přínos autorky k realizaci tohoto konkrétního ročníku. Další rezervy vidím ve zpracování hlavně finančního rozpočtu, kde nejsou postíženy všechny finanční částky spojené s organizací tohoto turnaje, např. poplatky za turnaje ČTS (str. 39). Závěry práce jsou formulovány přehledně. Práce odpovídá nárokům na daný typ práce. Cíl práce byl, dle mého názoru, splněn.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Můžete uvést Váš přínos k tomuto konkrétnímu ročníku turnaje, v čem byl jiný?
2. Můžete uvést, jaké náklady se mohou vyskytovat při akci tohoto typu (rozhodčí, pořadatelé, výdaje ČTS atd.)?
3. Můžete vysvětlit zkratky tabulkách 2 a 3?

V Plzni, dne 15. 5. 2022